Администрация Терского района

Постановление

02.03.2017 п.г.т. Умба Ме 101

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования Терский район, утвержденное

постановлением администрации Терского района от 20.06.2016 Ла 251

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона Мурманской области от
21.12.2016 Л22076-01-ЗМО "О реализации отдельных положений Трудового
кодекса Российской Федерации" и во исполнение постановления
Правительства Мурманской области от 06.02.2017 Не 45-ҐШ "О внесении
изменений в Положение об установлении систем оплаты труда работников
областных бюджетных, автономных и казенных учреждений",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений муниципального
образования Терский район, утвержденное постановлением
администрации Терского района от 20.06.2016 Ме 251,:

1.1. Пункт 8.4. читать в новой редакции:
«8.4. "Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной

платы руководителей, их заместителей и среднемесячной заработной платы
работников учреждений (без учета руководителя, заместителей
руководителя) определяется в максимальной кратности З. Соотношение
среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и
среднемесячной заработной платы работников учреждений, формируемой за
счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за
календарный год. Определение среднемесячной заработной платы в
указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об
особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 Не 922
«Об особенностях порядка исчисления средней заработной плать1››.››

2. Руководителям образовательных учреждений в срок до 01.04.2017
привести в соответствие с настоящим постановлением положения по
оплате труда работников учреждений.

3. Данное постановление вступает в силу после официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2017 года.

4. Данное постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте Терского района.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Терский район -
Терещука Ф.Ф. .0дд,__

О .. *__›* <вР0'$Ии -то
,рарАио,_,4”›ч,д
(. “од 7 о
9 _~. _, о

\ _ ек 1,

-эти“дуЕ°о<='”~ и4-З*Ц'чтддобў
__1714О

.га;“ї. дат 9». ОНО̀“к-1\г›н\Ф"
%`

О< тд Ь Окт, 0 .',
.~° 'тд о^^&

О _

Глава муниципального обр - ~ -~`ї 5' Ё.: 43 9 і
Терский район .. .. ”› Н.А. Самойленко

&..,_М кс.5_".*:., *_
«:›:Фд.у'“”": \-",о'^.:°
, _ _ .Й :аь::~ Ф ~
»У . “пї-
~^"*'1“-Э Ґ” і

*І

_,.°09<\"о<Р̂ \\оф,ма
. Ь _5% ,Ёїї*

ад'И э°“°:ЧИ
.он

\/